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توفان  علیه دولت
نه می توان به او اعتماد کرد و نه تمایل دارد 
در پایان مذاکره، امتیازی به طرف مقابل 

بدهد».
روزنامه جوان اما تیتر زد که: «ایران با 
فتودیپلماسی آباد نمی شود آقای روحانی!» 
در ادامه هم نوشت: «اینکه رئیس جمهوری 
که او را مؤدب می خواندید و در گفت وگوی 
تلفنی با او مرتکب آن اقدام نابجا شدید نه تنها 
به تعهدات برجامی که امضا کرده بود وفادار 
نماند، بلکه تحریم های بیشتری علیه ایران 
وضع کرد. اکنون چگونه به کسی که موجود 
مزاحم برجام خطابش کردید و تصریح کردید 
مذاکره با او دیوانگی است، فرکانس مذاکره 
و گفت وگو می فرستید. با فتودیپلماسی ایران 
نه آباد می شود و نه مشکلاتش حل خواهد 
شد. تغییر نگاه از بیرون به درون و تکیه بر 

توانایی های بومی ایران را می سازد».
روزنامه رسالت هم در سخنان  روحانی 
را «دلخوش به جمع های جبری» توصیف 
کرد و نوشت: «به نظر مي رسد آقاي روحاني 
سخنان گذشته خود را فراموش کرده است. او 
در سخنراني هایش طي سال گذشته ده ها بار 
اشاره کرده است آمریکا و اروپا به تعهداتشان 
عمل نکرده اند. روحاني درصدد است تا برجام 
را به عنوان امري مفید جلوه دهد، اما باید در 
نظر داشت مردم باید درباره مفیدبودن این 
موضوع نظر دهند. بعید است کسي حاضر به 
باور سخنان آقاي رئیس جمهور باشد بنابراین 
سخنان او هیچ تأثیري ندارد».روزنامه خراسان 
هم ارسال پالس مذاکره از سوی روحانی را 
برای ایران هزینه ساز قلمداد کرده است. این 
در حالی است که نگاه جریان مقابل به ماجرا 
به گونه ای دیگر بود. روزنامه ایران تیتر «هم 
مقاومت هم مذاکره» را انتخاب کرده بود و 
روزنامه اعتماد هم از نقشه راه مکرون برای 
میانداری و میانجیگری نوشته بود. احمد 
زیدآبادی هم در یادداشت کوتاهی نوشت: 
محتوای کنفرانس خبری رؤسای جمهور 
آمریکا و فرانسه متعاقب اعلام آمادگی حسن 
روحانی برای دیدار با «هر کسی» به نظرم 
نشان از تحول بسیار بزرگی در جهت گیری 
سیاسی دولت ایران دارد. برای تحلیل ماجرا 
باید منتظر موضع گیری جناح مقابل دولت 
ماند. با این حال، اگر تحولات اخیر، با چراغ 
سبز علنی و رسمی کلیت نظام همراه شود، 
دنیای تازه ای برای ایران در حال ظهور است 
ولی اگر بدون هماهنگی آنها صورت گرفته 

باشد توفانی داخلی در انتظار کشور است.

ادامه از صفحه اول

یحیی کمالی پور:
خانواده دانشمندان هسته ای 

شکایت یا گله ای نکرده اند
نایب رئیس  � کمالی پور،  یحیی  اعتمادآنلاین: 

کمیسیون قضائی و حقوقی مجلس گفت: 
کمیسیون ابتدابه ساکن قصد ندارد وارد موضوع 
دستگیری مازیار ابراهیمی شود. اتفاقات بسیار 
زیادی در کشور رخ می دهد که دستگاه های 
متولی خاص خود را دارد و ضرورتی به ورود 
کمیسیون نیست. یحیی کمالی پور، نماینده 
جیرفت و نایب رئیس کمیسیون قضائی و 
حقوقی مجلس، درباره اینکه کمیسیون 
متبوعش پرونده مازیار ابراهیمی را بررسی کرده 
است یا خیر، گفت: هیچ موردی درخصوص 
پرونده مازیار ابراهیمی به کمیسیون حقوقی 
و قضائی مجلس ارجاع داده نشده است. 
زمانی که در جامعه اتفاقی می افتد نهادهای 
امنیتی، انتظامی و قضائی عهده دار رسیدگی 
به موضوع و در نهایت بررسی آن هستند. او 
با بیان اینکه هیچ شکایتی درباره پرونده مازیار 
ابراهیمی به کمیسیون حقوقی و قضائی 
ارجاع نشده است، ادامه داد: اگر در روند 
رسیدگی پرونده ای، شکایتی از دستگاه قضائی 
نزد کمیسیون قضائی مطرح شود، کمیسیون 
ورود می کند، اما تا این لحظه هیچ شکایتی 
به کمیسیون قضائی واصل نشده است. حوزه 
کشف و تعقیب بر عهده نهادهای انتظامی 
است و به دادسرا و دادستان برمی گردد، اما در 
این حوزه هم هیچ موردی به کمیسیون قضائی 
اعلام و ارجاع نشده است. این نماینده مجلس 
با اشاره به اینکه ضرورتی برای ورود کمیسیون 
قضائی به پرونده مازیار ابراهیمی وجود ندارد، 
گفت: کمااینکه خانواده دانشمندان هسته ای 
هم از مرجعی شکایت یا گله ای نکرده اند. در 
چنین شرایطی ضرورتی برای ورود کمیسیون 
قضائی نیست. تا زمانی که دستگاه های متولی 
به وظایف خود عمل می کنند و شکایتی هم از 
عملکردشان وجود ندارد، کمیسیون قضائی 
ورود نمی کند. کمالی پور تأکید کرد: یکی از 
نقش های اساسی دادستان مدعی العموم بودن 
اوست. در مواردی که هر نوع خدشه ای به 
جامعه، عفت عمومی و شرایط عام جامعه 
وارد می شود، دادستان وظیفه دارد وارد شود 

و موضوع را کشف و تعقیب کند.

خبر  نگاه
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 تلاش برای تفاهم
 در متن اجلاس جی۷ 

رضا شریفی: این هفته اجلاس سران کشورهای  �
صنعتی موسوم به جی۷ در شهر ساحلی «بیاریتز» 
فرانسه برگزار شد؛ اجلاسی که با نظر به بحران 
پیش آمده در مسئله برجام و تنش های متعاقب آن 
بین ایران و آمریکا، بیش از پیش برای مردم کشورمان 
جلب توجه می کند. از سویی گفته می شود که فرانسه 
صحنه گردان موضوع ایران در این اجلاس بوده و 
توانسته در این زمینه توفیقاتی البته با حضور ناگهانی 
ظریف، وزیر امور خارجه ایران داشته باشد و از سوی 
دیگر صداهای مخالف برجام، هرگونه نرمشی از 
طرف ایالات متحده را نقد کرده و متوقع تغییر موضع 
اروپایی ها هستند! یادداشتی که اخیرا در روزنامه 
«ایندیپندنت» به قلم تحلیلگری آمریکایی منتشر شده، 
در همین زمینه جلب نظر می کند. یادداشت نویس 
روزنامه این گونه به تشریح وضعیت می پردازد که با 
وجود هر صدایی که از پایتخت های اروپایی تاکنون 
به گوش رسیده، حال باید به خوبی روشن شده 
باشد که توافق موسوم به برجام دیگر مرده است! 
وی اضافه می کند که اقدامات اخیر تهران (احتمالا 
توقیف نفت کش انگلیسی مورد نظر بوده) باید 
بالاخره ذهنیت اروپایی ها را به طرز فکر و برداشت 
تیم ترامپ (دولت فعلی آمریکا) نزدیک کرده باشد. 
تحلیلگر این روزنامه انگلیسی می افزاید: «این هفته 
در فرانسه، سران اروپایی حاضر در اجلاس جی۷ باید 
تصمیم مهمی اتخاذ کنند و آن اینکه آیا آنها همچنان 
به انکار واقعیت اصرار می ورزند و تلاش می کنند 
معاهده هسته ای با ایران را زنده نگه دارند، البته با 
ابزاری شاید صرفا در حد جملات دلگرم کننده؟! یا 
اینکه با ایالات متحده همراه شده و می پذیرند که در 
حقیقت معاهده هسته ای با ایران (برجام) هیچ گاه 
این کشور را از موضع تهدید آمیز نظامی خود خارج 
نکرده است. انتخاب و مسیر صحیح آشکار است، 
پس بیایید امیدوار باشیم که برای سران (اروپایی) 
جی۷ نیز بالاخره واقعیت آشکار شود»!! از سوی دیگر 
لورا روزن، دبیر بخش سیاسی وب سایت «المانیتور» 
این گونه به تحلیل وضعیت می پردازد که دونالد 
ترامپ، رئیس جمهوری ایالات متحده از ابتدا ظاهرا 
طرفدار مذاکرات جدید با جمهوری اسلامی در مورد 
مسائل اختلافی بوده، اما وی حداقل به صورت علنی 
هیچ نقشه راهی را برای هرگونه دیالوگ ارائه نکرده 
است و به جز پروژه فشار حداکثری بر اقتصاد ایران، 
در سیاست های واقعی آمریکا مفری برای جمهوری 
اسلامی (ولو در راستای ایجاد مقدمات مذاکره ای 
جدید) مشاهده نمی شود. روزن اضافه می کند که 
در این وضعیت امانوئل مکرون، رئیس جمهوری 
فرانسه در واکنش به سیاست های آمریکا، به فکر 
طرح مجموعه پیشنهادهایی بوده تا بستری کاربردی 
برای حصول توافقی جدید با ایران ایجاد شود. «در 
حقیقت این فرانسه است که روند دیپلماسی را در این 
بستر (بحران فعلی مربوط به برجام و روابط ایران و 
آمریکا) به جلو می راند»! اینها بخشی از تحلیل الی 
گرانمایه، متخصص امور ایران در «شورای اروپایی 
روابط خارجی» است. وی می افزاید که ایده  مورد نظر 
مکرون در اجلاس جی۷ امسال، درواقع همراه کردن 
ترامپ با فعالیت ها و بسترسازی دیپلماتیک فرانسه 
برای مذاکراتی جدید با هدف پرهیز از درگیری های 
خشن و بعضا ناخواسته است، اقداماتی سیاسی که 
قرار است ادامه آن در اجلاس سران سازمان ملل، 
اواخر شهریورماه امسال پیگیری شود. به گفته این 
تحلیلگر اروپایی، بیانیه اخیر مکرون که چهارشنبه 
گذشته صادر شده، دقیقا بر پایه اهداف دیپلماتیک 
فرانسه در جهت آسان سازی تحریم ها برای ایران 
و ایجاد زمینه های آغاز مذاکرات جدید است. 
گرانمایه اضافه می کند که احتمالا فرانسه یک بسته 
چندوجهی برای حل بحران اخیر ارائه کرده که بخشی 
از آن شامل تمدید معافیت برخی از کشورها جهت 
خرید نفت ایران است. البته چنین معافیت هایی قطعا 
فروش نفت جمهوری اسلامی را به سطح قبل از 
خروج آمریکا از برجام بازنمی گرداند اما احتمالا به 
ایران، امکان فروش حداقل یک میلیون بشکه نفت 
خام را در روز خواهد داد. وی در ادامه این گونه 
تحلیل می کند که انعطاف پذیری قابل توجه از طرف 
آمریکایی ماجرا (در درازمدت) محل تردید جدی 
است، اگرچه شاید مکرون بتواند با تشبث به حس 
خودخواهی (انانیت) ترامپ، از او چراغ سبز لازم را 
دریافت کند، چراغ سبزی برای پیشبرد برنامه مبتنی 
بر دیپلماسی فرانسه! در اظهارنظری دیگر، جَرِت 
بلانک، یکی از دست اندرکاران مذاکرات هسته ای با 
ایران در دولت گذشته ایالات متحده، اشاره می کند 
که واسطه های اروپایی و ژاپنی درگیر بحران اخیر 
مابین ایران و آمریکا، از دودستگی درونی دولت 
ایالات متحده در برخورد با مسئله ایران کاملا دچار 
سرخوردگی شده اند! «من فکر می کنم مشکل فرانسه 
اکنون صداهای ناهمگونی است که از مدیریت 
(دولت آمریکا) شنیده می شود». اینها بخشی دیگر از 
گفته های بلانک به المانیتور بوده، فردی که الان در 
بنیاد موسوم به «خیریه کارنگی برای صلح جهانی» 
فعال است. وی تحلیل می کند که در این وضعیت، 
فرانسوی ها عمیقا نگران گرفتارشدن به تبعات 
اختلال تصمیم گیری در رویه سیاست  گذاری ایالات 
متحده هستند! در پایان باید به این مسئله اشاره کرد 
که اجلاس جی۷ بنا بر وضعیت پرتنش موجود، به 
وجهی غیرعلنی به عرصه ای برای مواجهه دنیای 
مدرن با یکه تازی های دولت فعلی آمریکا تبدیل شده 
است، تقابلی با اختلالات و تعارضات درونی یک 

دولت ناهمگون و پیش بینی ناپذیر.

وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به اینکه اروپا تنها در کلام از 
برجام حمایت می کند، گفت: اگر اروپایی ها به تعهدات خود عمل کنند، 

از گام هایی که برداشته ایم، بازمی گردیم.
به گزارش ایسنا، محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان 
در گفت وگو با روزنامه تاگس آنسایگر در پاسخ به سؤالی درباره 
رایزنی هایش با رئیس جمهور فرانسه و اینکه چه اتفاقی باید برای 
حفظ توافق هسته ای رخ دهد، اظهار کرد: توافق هسته ای بر دو مبنا 
استوار است؛ یکی از آنها ایران را ملزم می کند تا اطمینان دهد که برنامه 
هسته ای اش صرفا برای اهداف صلح آمیز است. دیگری نیز جامعه 
بین الملل، به ویژه سایر طرف های توافق را ملزم می کند که تضمین کنند 
روابط اقتصادی دنیا با ایران عادی خواهد شد. ظریف ادامه داد: ایران 
به تعهداتش عمل کرده است. آژانس بین المللی انرژی اتمی ۱۵ بار 
تأیید کرده است که ایران به توافق پایبند است که پنج بار آن پس از 
خروج آمریکا از این توافق بوده است اما روابط اقتصادی ایران با جهان 
به حالت عادی بازنگشته است. در حقیقت، این روابط حتی از زمان 
پیش از توافق هم بدتر شده است. مسئله این است که دیگر طرف ها 
به تعهداتشان عمل نکرده اند.او در پاسخ به اینکه ایران اجرای برخی 
تعهداتش را به حالت تعلیق درآورده است، گفت: سازوکاری در توافق 
وجود دارد که مشخص می کند زمانی که یکی از طرف ها تعهداتش را 
اجرائی نمی کند، چه کاری باید انجام داد. ما از آنها استفاده کرده ایم. 
به محض اینکه اروپایی ها شروع به اجرای تعهداتشان کنند ما نه تنها 
اقدامات بیشتری انجام نمی دهیم، بلکه می توانیم از گام هایی که 
برداشتیم، بازگردیم. وزیر امور خارجه ایران در پاسخ به اینکه این، دقیقا 
به چه معناست، تصریح کرد: اروپا خود را به ۱۱ مورد متعهد کرده است 
که شامل سرمایه گذاری، هواپیمای غیرنظامی، حمل ونقل و بازگشت 
شرکت های اروپایی (به ایران) است. ما هیچ یک از اینها را به عنوان 
پیش شرطی برای اجرای کامل تعهداتمان درخواست نمی کنیم. ما تنها 
می خواهیم قادر به فروش نفت خود و دریافت پول آن باشیم. ما صدها 
میلیارد دلار ضرر کرده ایم، اقتصاد ما در حال آسیب است، اعتبار ارز ما 

۷۵ درصد کاهش یافته است. اروپا خود را تنها به این بیانیه که از توافق 
حمایت می کند، محدود کرده است اما در اینجا، مردم شغل و درآمد 
خود را از دست می دهند. او در پاسخ به این سؤال که آیا ایران گام سوم 
را اجرائی می کند، خاطرنشان کرد: مگر اینکه اروپا همین حالا دست 
به اقدام بزند. گام سوم از شش سپتامبر (۱۵ شهریور) آغاز می شود. 
اگر بتوانیم با اروپا به یک فهم مشترک برسیم و اروپایی ها اجرای آن را 
آغاز کنند، ما دست به این کار نمی زنیم. ظریف درباره اینکه گام سوم 
چه خواهد بود، گفت: ما هنوز نمی دانیم. یک دیدگاه این است که گام 
سوم ما مانند  دو مورد قبلی به گونه ای باشد که قابل بازگشت هم باشد. 
دیدگاه دیگر این است که تا به حال نیز ۱۲۰ روز به اروپایی ها فرصت 
داده ایم اما اکنون در شرایطی هستیم که زمان گام های قاطعانه تر 
فرارسیده است. رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان در پاسخ به اینکه 
اروپا و ایران هر دو خواهان حفظ توافق هستند، آیا این یک مشکل میان 
ایران و آمریکا نیست؟ بیان کرد: به نظر می آید که این یک مشکل با 
شخص بنده است زیرا من هم تحریم شده ام اما این مشکل میان ما 
و آمریکا نیست، بلکه مشکلی میان ما و اروپا است. آمریکا تعهداتی 
داشت که تصمیم گرفت آنها را زیر پا بگذارد اما اروپا هم تعهداتی دارد 
و آنها مستقل از آمریکا هستند، همچنین به طور جداگانه در توافق ذکر 
شده اند. اروپایی ها تازه همین دیروز نبوده که به اهمیت اقتصاد آمریکا و 
دلار آشنا شده اند. او در پاسخ به این سؤال که آیا ایران هیچ امیدی ندارد 
که این مسئله بتواند با مشارکت آمریکا حل شود؟ گفت: خیر، ما این 
مشکلات را آغاز نکرده ایم. رئیس جمهور ترامپ از رئیس جمهور اوباما 
خوشش نمی آید. من نمی توانم این مشکل را رفع کنم. اروپایی ها نیز 
نمی توانند. ظریف درباره دعوت از او برای حضور در کاخ سفید تصریح 
کرد: برای چه کاری؟ رفتن به کاخ سفید برای یک مدت زمان نیم ساعته 
مشکلی را حل نمی کند. اگر شما به یک میهمانی دعوت شوید که به 
شما گفته شده «اگر نیایید در آینده از ورود شما به شهر نیز جلوگیری 
خواهد شد»، در این صورت چه کار می کنید؟ این یک دعوت نامه نیست 
بلکه یک تهدید است. در این مورد هم به من گفته شد که اگر به دفتر 

بیضی (دفتر ریاست جمهوری آمریکا در کاخ سفید) نروم، تحریم خواهم 
شد. او در پاسخ به اینکه آیا این به این معنی است که شما مذاکرات 
با کاخ سفید را رد می کنید؟ تأکید کرد: خیر. این دست ما نیست. این 
آمریکا بود که میز مذاکره را ترک کرد، نه ما. آنها می توانند به مذاکره 
بازگردند اما برای این کار باید یک بلیت بین المللی بخرند و آن هم این 
است که تعهدات بین المللی شان را اجرا کنند. آمریکایی ها باید دست 
از این بردارند که دیگران را مجبور به نقض تعهداتشان (در برجام) 
کنند. این دیپلمات ارشد کشورمان در پاسخ به سؤالی درباره پیشنهاد 
رئیس جمهور مکرون برای در نظر گرفتن معافیت های جدید فروش 
نفت، خاطرنشان کرد: آمریکا باید از ملزم کردن دیگران به نقض توافق 
دست بکشد. اگر می خواهد این کار را با معافیتی جدید انجام دهد، این 
به خودشان مربوط است. او در پاسخ به اینکه ایران امیدی به تلاش ها 
برای میانجیگری دارد؟ ازجمله آنچه امانوئل مکرون در هفته های 
اخیر انجام داده است، گفت: ما در چند هفته گذشته با رئیس جمهور 
مکرون تعاملاتی داشته ایم. ما در توافق هسته ای ماندیم زیرا مکرون از 
رئیس جمهور روحانی این درخواست را کرده بود. ما دیدارهای خوبی 
داشتیم و اگر رئیس جمهور مکرون می خواهد آمریکا را متقاعد کند که 
مانع تراشی نکند، ما بسیار از آن استقبال می کنیم. مشکل ما با آمریکا 
نیست، این مشکلی میان ایران و سایر طرف های باقی مانده در توافق 
هسته ای است. آنها مشکلاتی با آمریکا دارند که مکرون می خواهد 
حل وفصل کند. ما از آن استقبال خواهیم کرد و به او تا جایی که بتوانیم 

و خطوط قرمزمان آسیب نبیند، کمک می کنیم.
ظریف در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه تمام طرف ها می گویند 
خواهان جنگ نیستند اما تنش ها در خلیج فارس در حال افزایش است 
و در این شرایط آیا خطر وقوع درگیری وجود دارد، بیان کرد: همیشه 
 «B احتمال رویدادهای اتفاقی وجود دارد و افرادی که من آنها را «تیم
می نامم، برخلاف میل ترامپ  می خواهند پای او را به جنگ بکشانند. 
بنابراین، ما باید بسیار مراقب و خویشتن دار باشیم. ما خواهان جنگ 

نیستیم اما از خود دفاع خواهیم کرد.

محمدجواد ظریف در دومین مقصد سفر 
آسیایی اش به ژاپن رفت؛ در حالی که گمانه زنی  و 
اظهارنظر بر سر رایزنی های سفر چند ساعته اش به 
بیاریتز ادامه داشت. ظریف در این تور آسیایی، در 
اولین مقصد به چین و در دومین سفر به توکیو رفت. 
اما ملاقات او با کونو تارو، همتای ژاپنی اش، در شهر 

بندری یوکوهاما انجام شد.
سابقه رابطه ایران و ژاپن، اگرچه به دوران 
باستان باز می گردد اما مظاهر جدید آن به خرید 
و فروش نفت و تلاش ژاپن برای میانجیگری 
بین تهران- واشنگتن بازمی گردد. شینزو آبه، 
نخست وزیر ژاپن، خردادماه در سفر به تهران که 
برای اولین بار در ۴۰ سال پیش انجام شد، تلاش کرد  
میانجی ایران و آمریکا شود. با این حال، واشنگتن 
دو روز قبل از سفر آبه به تهران، تحریم های جدیدی 
علیه ایران اعمال کرد؛ اقدامی که موجب بی اثرشدن 

تلاش های نخست  وزیر ژاپن شد.  
با این اوصاف، تهران از ارتقای روابط دوجانبه 
با ژاپن، غافل نشده است و به گزارش ایسنا، روابط 
دوجانبه، آخرین تحولات و تحرکات دیپلماتیک 
درخصوص اجرای برجام، مهم ترین مسائل 
منطقه ای و بین المللی از جمله شرایط در خلیج 
فارس و خاورمیانه و سایر موضوعات مورد علاقه 
در صدر موضوعات گفت وگوی وزیران خارجه ایران 
و ژاپن بود.هفته آخر مرداد نیز تهران میزبان یک 
دیپلمات ژاپنی بود. تهران- توکیو همیشه اهمیت 
خارق العاده ای برای یکدیگر قائل هستند. توکیو 
یکی از اصلی ترین خریداران اصلی نفت ایران 

است و حتی برای اینکه بدون دردسر از ایران نفت 
بخرد رایزنی های گسترده ای با واشنگتن برای گرفتن 

معافیت تحریمی انجام داد.  
در آخرین دوره معافیت تحریمی یعنی فروردین 
۹۸، ژاپن ۱۵.۳ میلیون بشکه نفت ایران معادل ۸۶ 
هزار و ۴۳۰ بشکه در روز را در سه ماهه نخست سال 

میلادی (۲۰۱۹)  وارد کرد.  
تلاش برای رفع تنش  در خاورمیانه

وزیر امور خارجه ژاپن با ابراز نگرانی نسبت به 
تنش های کنونی در خاورمیانه گفت که توکیو به 
رفع تنش ها در منطقه کمک خواهد کرد. به گزارش 

ایسنا به نقل از خبرگزاری کیودو، تارو کانو، وزیر امور 
خارجه ژاپن، پیش از دیدار با محمدجواد ظریف، 
همتای ایرانی اش، در یوکوهاما گفت که کشورش 
برای کاهش تنش ها در خاورمیانه تلاش خواهد 
کرد. وی ادامه داد: ما نسبت به تنش های کنونی 
در خاورمیانه نگران هستیم و امیدواریم  تلاش هایی 

دیپلماتیک برای رفع این تنش ها صورت گیرد.
تارو کانو با بیان اینکه ژاپن امیدوار است ایران به 
توافق هسته ای ۲۰۱۵ پایبند بماند، گفت: حتی برای 
اهداف صلح آمیز نیز یک محدودیت برای میزان 
غنی سازی در ایران وجود دارد. ما امیدواریم ایران 

هرچه زودتر به اجرای کامل برجام بازگردد. وزیر 
امور خارجه ایران نیز در کنفرانس خبری مشترک 
با همتای ژاپنی خود تأکید کرد منافع جمهوری 
اسلامی ایران در تأمین امنیت خلیج فارس است. 
وی همچنین درباره تنش ها در خاورمیانه گفت: 
برای رفع این تنش ها نیازمند رایزنی های دوجانبه و 
منطقه ای هستیم و ایران و ژاپن هر دو نفع ویژه ای در 
امنیت بازار انرژی و به علاوه امنیت و ثبات در خلیج 
فارس دارند.محمدجواد ظریف که در سفری آسیایی 
به ژاپن رفته است، امروز چهارشنبه قرار است در 

یوکوهاما با شینزو آبه، نخست وزیر ژاپن، دیدار کند. 
۲۶ مرداد، معاون وزیر خارجه ژاپن در تهران با 
ظریف، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، 
دیدار و گفت وگو کرد. پیش از آن نیز «کنجی یامادا»، 
معاون وزیر امور خارجه ژاپن، در سفر به تهران 
با عراقچی دیدار کرده بود. در این ملاقات معاون 
سیاسی وزیر امور خارجه ضمن مثبت ارزیابی کردن 
سفر اخیر شینزو آبه به کشورمان، از حسن نیت 
دولت ژاپن برای تقویت روابط دو کشور و کاهش 
تنش در منطقه خاورمیانه استقبال و مواضع 
کشورمان را در قبال برجام تشریح کرد و خواستار 
برداشتن گام های عملی اعضای برجام برای حفظ 
این توافق شد. معاون وزیر امور خارجه ژاپن نیز در 
این دیدار بر اهمیت روابط حسنه دو کشور تأکید و 
اظهار کرد: علی رغم محدودیت های موجود، توکیو 
به دنبال افزایش دامنه همکاری های خود با ایران در 
حوزه های مختلف از جمله در حوزه های سلامت، 

محیط زیست و مقابله با بلایای طبیعی است.

ظریف در گفت وگو با تاگس آنسایگر:
نمى توانم مشکل ترامپ با اوباما را رفع کنم

امروز ظریف با شینزو آبه دیدار می کند

تهران- توکیو دنبال کاهش تنش در منطقه

نتانیاهو،  قاسم سلیمانی و حزب االله را  تهدید کرد
رجزخوانى در کرانه باخترى

شرق: نخست وزیر اسرائیل روز گذشته بار دیگر به تهدید ایران و حزب االله 
لبنان پرداخت. به گزارش آسوشیتدپرس، بنیامین نتانیاهو «هشدار» داد 
اسرائیل می داند چگونه از خودش دفاع کند و چگونه پاسخ دشمنانش 

را بدهد.
او همچنین خطاب به سردار قاسم سلیمانی، فرمانده نیروی قدس 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نیز گفت: «مواظب حرف هایت باش و 
بیش از آن مواظب کارهایت». ایسنا به نقل از روسیاالیوم می نویسد 
نتانیاهو در واکنش به تهدیدات سیدحسن نصراالله، دبیرکل حزب االله 
لبنان تصریح کرد: «سخنان نصراالله را شنیدم. به نصراالله پیشنهاد 
می کنم که آرام باشد. او به خوبی می داند که اسرائیل چگونه از خود 
دفاع می کند و چگونه دشمنان را مجبور می کند تا بهای کار خود را 
بپردازند». نتانیاهو دوشنبه نیز بار دیگر ایران را به ترتیب دادن «حملات 
تروریستی» متهم کرد و گفت اسرائیل «به هر وسیله ای لازم باشد» از 

خود دفاع خواهد کرد.
صحبت های اخیر نتانیاهو واکنشی به آخرین صحبت های سیدحسن 
نصراالله، دبیرکل حزب االله لبنان است که در ادامه بالاگرفتن دوباره 
تنش های کلامی و نظامی مطرح شده بود. بعد از سقوط یک پهپاد 
جاسوسی اسرائیل و منفجرشدن یک پهپاد دیگر در حوالی بیروت، 
سیدحسن نصراالله هشدار داده  بود که به این حمله اسرائیل پاسخ 
داده خواهد شد. حزب االله لبنان در بیانیه ای درباره این حمله اعلام 
کرد کارشناسان این حزب پهپاد نخست را بازرسی کردند. طبق بیانیه 
حزب االله لبنان، ضاحیه در معرض دو حمله پهپاد بمب گذاری شده 
قرار گرفت که اولی خنثی و دومی منفجر شد. حزب االله لبنان آورده 
است: «بعد از بررسی های کارشناسان در مقاومت اسلامی و تفکیک 
اجزای پهپاد اولی مشخص شد پهپاد مذکور حامل بمب جاسازی شده 
به شیوه فنی و ماهرانه با مواد منفجره ای از نوع سی۴ با وزن ۵.۵ 

کیلوگرم بوده است». در ادامه این بیانیه آمده  است: «براساس اطلاعات 
جدیده به دست آمده بعد از تفکیک اجزای پهپاد و تحلیل محتویات آن 
می توانیم تأکید کنیم پهپاد اولی برای هدف جاسوسی و شناسایی نبوده 
بلکه با هدف اجرای عملیات انفجاری نظیر پهپاد دوم به خدمت گرفته 
شده بود، از این رو ما تأکید می کنیم ضاحیه در شب یکشنبه مورد دو 

حمله با پهپاد بمب گذاری شده قرار گرفته بود».
میشل عون، رئیس جمهوری لبنان به یان کوبیس فرستاده ویژه 
سازمان ملل گفت: حمله اسرائیل به مقر جبهه مردمی (خلق) برای 
آزادی فلسطین -فرماندهی کل- در مرزهای سوریه با لبنان و انهدام دو 
پهپاد اسرائیلی بر فراز لبنان به منزله اعلام جنگ است و لبنان حق دفاع 

از حاکمیت و تمامیت ارضی خود را دارد.
 به گزارش ایسنا به نقل از المنار، سیدحسن نصراالله در سخنرانی 
خود درباره «تجاوز پهپادهای اسرائیلی به خاک لبنان» گفت: «تحولات 
جدید در لبنان و تعرض اسرائیل به حریم هوایی لبنان و ارسال پهپاد 
به درون خاک لبنان از تجاوزهای جدید و بسیار، بسیار بسیار خطرناک 

است».
سیدحسن نصراالله با بیان اینکه این رویداد بسیار مهم و حساس بود، 
گفت: «آنچه دیشب اتفاق افتاد، خیلی خطرناک بود و کسی نمی تواند 
آن را دست کم بگیرد و مسخره کند». دبیرکل حزب االله لبنان با بیان اینکه 
این حادثه اولین حمله خصمانه اسرائیل از ماه آگوست ۲۰۰۶ بود، اظهار 
کرد: «حزب االله با همه امکاناتی که در دست دارد، هرگز اجازه نخواهد 
داد این گونه تعرض ها و تجاوزها تکرار شود». او تصریح کرد: «اینکه 
دولت می خواهد از اسرائیل به سازمان ملل و شورای امنیت شکایت 
کند، خوب است ولی نمی تواند جلوی این تجاوزگری را بگیرد». نصراالله 
گفت: «ما در مقاومت [لبنان] هرگز اجازه تکرار این روند را نخواهیم داد؛ 
هرچقدر هم هزینه داشته باشد. دیگر زمانی که هواپیماهای اسرائیل 

به لبنان وارد می شد و به مناطق و مواضع لبنان حمله می کرد و این 
رژیم در فلسطین در امنیت بود، به سر آمده است». دبیرکل حزب االله 
لبنان گفت حزب االله از این تاریخ به بعد هرگونه هواپیمای بدون سرنشین 

اسرائیل را هدف قرار خواهد داد و سرنگون خواهد کرد.
او بیان کرد: «نتانیاهو و همدستان وی در این تصمیم گیری اگر فکر 
می کنند ما ساده از کنار آن عبور خواهیم کرد، سخت در اشتباه هستند. آن 
دوره ای که اسرائیل، لبنان را بمباران می کرد و در امان می ماند، دیگر به 
پایان رسیده است. از الان به بعد پهپادهای اسرائیل در لبنان را رهگیری 
کرده و آنها را نابود خواهیم کرد». دبیرکل حزب االله لبنان ادامه داد: 
«دیروز اسرائیل به منزل یکی از اعضای حزب االله در سوریه حمله کرد که 
به شهادت دو جوان منجر شد. به همه تجاوزات اسرائیل به برادرانمان 
در سوریه و لبنان و نه تنها مزارع شبعا پاسخ خواهیم داد». او خاطرنشان 
کرد: «ادعای نتانیاهو درباره هدف قراردادن مرکز ایرانی کذب است. آنها 
در حمله هوایی، جوانان حزب االله را به شهادت رساندند». نصراالله تأکید 
کرد: «ما از حادثه شب گذشته بی تفاوت نمی گذریم». دبیرکل حزب االله 
لبنان با خطاب قراردادن اسرائیلی ها گفت: «نتانیاهو با خون شما در 

انتخابات شرکت می کند و شما را به سوی جهنم می کشاند».
از دید بسیاری از کارشناسان، شدت گرفتن حملات کلامی نتانیاهو 
به ایران و حزب االله در کنار اقداماتی مثل حملات اخیر در خاک عراق، 
احتمالا تحت  تأثیر انتخابات پارلمانی پیش رو در اسرائیل است که در 
آن، ائتلاف رقیب نتانیاهو در نظرسنجی ها قدرت گرفته و ممکن است 
او را شکست دهد. این نگاه حاکی از این است که با جدی شدن تهدید 
بنی گنتز، فرمانده نظامی سابق به عنوان رقیب انتخاباتی نتانیاهو، او به 
دنبال بالابردن تنش ها و درگیری ها با حزب االله و ایران است تا در مقابل 
رأی دهندگان اسرائیلی خود را در مقابل دشمنان اسرائیل قدرتمند و 

قاطع نشان دهد.
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